
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 25 maja 1977 r. Nr 3 Poz. 18—33

TREŚĆ

Poz.
Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

18 — Nr V/31/77 z dnia 28 marca 1977 r. w sprawie za­
twierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa miejskiego łódzkiego do 1990 r.

19 — Nr V/33/77 z dnia 28 marca 1977 r. w sprawie wy­
konania planu społeczno-gospodarczego i budżetu za 
1976 rok.

20 — Nr V/34/77 z dnia 28 marca 1977 r. o zrzeczeniu się
mandatu ławnika Sądu Wojewódzkiego w Łodzi.

Uchwały Dzielnicowych Rad Narodowych
21 — Nr XV/49/77 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-

Śródmieście z dnia 24 marca 1977 r. w sprawie 
zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej.

22 — Nr XV/50/77 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-
-Śródmieście z dnia 24 marca 1977 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Dzielnicowej Rady Naro­
dowej.

23 — Nr XV/51/77 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-
Śródmieście z dnia 24 marca 1977 r. w sprawie 
uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej.

24 — Nr XIV/48/77 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-
-Polesie z dnia 27 stycznia 1977 r. w sprawie zmian 
w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Po- 
lesie i jej komisji.

Postanowienie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi
25 — Nr 9/10/77 z dnia 15 lutego 1977 r. w sprawie wy­

różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi.
Zarządzenia i decyzje Prezydenta Miasta Łodzi

26 — Nr 7/77 z dnia 29 marca 1977 r. w sprawie przyj­
mowania i załatwiania skarg il wniosków oraz reago­

wania na informacje publikowane w prasie, radiu 
i telewizji.

27 — Nr 8/77 z dnia 31 marca 1977 r. w sprawie ustale­
nia opłat za usługi w zakresie oczyszczania świad­
czone na terenie województwa miejskiego łódzkiego 
przez przedsiębiorstwa i zakłady oczyszczania miast.

28 — Nr 11/77 z dnia 20 kwietnia 1977 r. w sprawie usta­
lenia podwyższonego odszkodowania za 1 ha użyt­
ków zielonych położonych na terenie części wsi Do- 
maradzyn, Bronisławów i Karasica w gminie Głowno 
oraz na terenie części wsi Wyskoki w gminie Stry­
ków.

29 — Nr 12/77 z dnia 27 kwietnia 1977 r. w sprawie pod­
niesienia dopuszczalnej szybkości pojazdów samocho­
dowych na drogach międzynarodowych oznaczonych 
numerami E-12 i E-16 przebiegających przez woje­
wództwo miejskie łódzkie.

30 — Nr 13/77 z dnia 27 kwietnia 1977 r. zmieniające za­
rządzenie Nr 53/74 z dnia 16 września 1974 r. w spra­
wie ustalenia stawek taryfowych za przewozy środ­
kami masowej 'komunikacji miejskiej.

31 — Nr 15/77 z dnia 23 maja 1977 r. w sprawie ustalenia
opłat za bilety wstępu do komunalnych ośrodków 
wypoczynkowo-przywodnych oraz na lodowiska-śliz- 
gawki, położone na terenie województwa miejskiego 
łódzkiego

32 — Nr 18/77 z dnia 7 marca 1977 r. w sprawie zatwier­
dzenia planu sieci punktów sprzedaży napojów alko­
holowych na 1977 r.

Zarządzenie Naczelnika Dzielnicy Łódż-Polesie

33 — Nr 2/77 z dnia 23 maja 1977 r. w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podziale na działki bu­
dowlane

Poz. 18

UCHWAŁA Nr V/31/77

RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
z dnia 28 marca 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze­
strzennego województwa miejskiego łódzkiego do 1990 roku

Działając na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139), art. 13 ust. 1 i 3, art. 24 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 11, poz. 67) oraz § 7 ust. 2 uchwały nr 148 
Rady Ministrów z dnia 3 lipca 1976 r. w sprawie zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco­
wych planów zagospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 
31, poz. 135), Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala;
§ 1. Zatwierdzić plan zagospodarowania przestrzennego 

województwa miejskiego łódzkiego do 1990 r., obejmujący 
rysunek planu i tekst planu.

§ 2. Uznać „plan” za podstawę do prowadzenia gospo­
darki przestrzennej i kształtowania rozwoju społeczno-eko­
nomicznego województwa.

§ 3. Przyjąć następujące węzłowe założenia i kierunki 
perspektywicznego rozwoju województwa do 1990 r.:

1) zaludnienia w 1990 r. na około 1200 tys. mieszkańców,
2) dalszy odczuwalny wzrost standardu warunków pracy* 

życia i wypoczynku ludności,
3) utrzymanfe przemysłowego charakteru województwa 

z zachowaniem dominującego przemysłu włókienniczego 
przy równoczesnym rozwoju innych gałęzi przemysłu, 
a zwłaszcza elektromaszynowego i rolno-spożywczego, pra­
cujących na bazie nowoczesnej techniki i technologii,

4) zapewnienia dalszego rozwoju województwa/jako waż­
nego w kraju ośrodka oświaty, nauki, kultury i sztuki,

5) wydzielenie centralnej strefy zurbanizowanej o jedno­
litych zasadach polityki przestrzennej i obsługi technicznej 
— obejmującej miasta: Łódź, Pabianice, Zgierz, Aleksan­
drów, Konstantynów oraz część gminy Andrespol,

6) przyśpieszenie dalszej modernizacji i przebudowy śród­
mieścia Łodzi przy wykorzystaniu uzbrojonych terenów,

7) wyznaczenie podstawowych rejonów dalszej urbaniza­
cji na kierunkach wschodnim i południowo-zachodnim w 
stosunku do centrum układu.

Podstawowe rejony inwestowania na kierunku wschod­
nim obejmują: dzielnice budownictwa mieszkaniowego wie­
lorodzinnego — Widzew-Wschód, Henryków, Janów; bu­
downictwa jednorodzinnego — Andrzejów, Andrespol, Ju- 
stynów oraz dzielnice przemysłowo-magazynowe Dąbrowa 
i Dąbrowa-Wschód.

Podstawowymi rejonami zainwestowania na kierunku po­
łudniowo-zachodnim będą w zakresie budownictwa miesz­
kaniowego wielorodzinego — Retkinia, rejon ul. Pabianic­
kiej, rejon ul. Pienistej, Chocianowice, Pabianice oraz dziel-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 3.

nice przemysłowo-magazynowe Smulsko i Pabianice-Pół- 
noc.

8) ustalenie głównych stref gospodarki żywnościowej: po­
łudniowej — z ośrodkami dyspozycyjno-obsługowymi Rzgów 
i Brójce, północnej — z ośrodkami Głowno, Stryków i Ozor­
ków, wschodniej — z ośrodkiem Nowosolna i zachodniej 
— z ośrodkiem Aleksandrów,

9) wyznaczenie rejonu klitaatyczno-wypoczynkowego obej­
mującego zespół lasów szczawińskich, sokolnickich, grot- 
nickich, bełdowskich. Dalsze zagospodarowywanie obszarów 
wypoczynkowych w rejonie Łagiewnik — Smardzewa, do­
liny rzeki Ner, Parku Kultury i Wypoczynku „Zdrowie” 
w Łodzi, Ośrodka „Malinka” w Zgierzu oraz terenów wy­
poczynkowych w rejonie Głowna i Andrespola,

10) rozwój komunikacji drogowej w systemie dróg szyb­
kiego ruchu w powiązaniu z krajowym układem autostrad. 
Główne powiązania z autostradą wschód—zachód (Warsza­
wa—Poznań) przewidziano w rejonie Strykowa i Emilii1, 
a z autostradą północ—południe (Porty—Śląsk) w rejonach 
Nowosolna—Andrzejów oraz w północnej części gminy 
Brójce,

11) rozwój gospodarki wodno-ściekowej w oparciu głów­
nie o wody powierzchniowe z ujęć na rzece Pilicy i syste­
my kanalizacji strefy zurbanizowanej z grupową oczysz­
czalnią ścieków oraz z systemem oczyszczalni uzupełniają­
cych,

12) w polityce lokalizacyjnej budownictwa mieszkaniowe­
go, przemysłowego i innych form zagospodarowania prze­
strzennego zapewnić ochronę ziemi o najwyższych walorach 
dla produkcji rolnej.

§ 4. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje Prezy­
denta Miasta do:

1. Opracowania, najpóźniej do końca 1978 r., na podsta­
wie perspektywicznego planu rozwoju województwa, pla­
nów zagospodarowania przestrzennego dla terenów miast 
i gmin w województwie miejskim łódzkim.

2. Kontynuowania prac nad planem zagospodarowania 
przestrzennego województwa i dokonywania celowych zmian 
w tym planie w dostosowaniu do zmieniających się wa­
runków z zachowaniem podstawowych celów i kierunków' 
rozwoju województwa.

3. Współdziałania z władzami terenowymi sąsiednich wo­
jewództw celem prowadzenia jednolitej polityki przestrzen­
nej i rozwiązywania problemów przestrzenno-gospodar- 
czych, występujących na styku między województwami, 
uwzględniając potrzeby wypoczynkowe dla ponad miliono­
wej aglomeracji łódzkiej.

§ 5. Rada Narodowa Miasta Łodzi zobowiązuje właści­
we Komisje Rady do dokonywania okresowych ocen:

—■ realizacji planu zagospodarowania przestrzennego wo­
jewództwa, w szczególności w powiązaniu z planami 5-let- 
nimi społeczno-gospodarczego rozwoju województwa miej­
skiego łódzkiego,

— opracowania i realizacji planów zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów miast i gmin w województwie.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

2. Zatwierdzony „plan zagospodarowania przestrzennego” 
uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z dniem ogłosze­
nia uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski

Poz. 19

UCHWAŁA Nr V/33/77 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 28 marca 1977 r.

w sprawie wykonania planu społeczno-gospodarczego i bud­
żetu za 1976 rok

Rada Narodowa Miasta Łodzi, po zapoznaniu się z oce­
ną realizacji planu społeczno-gospodarczego województwa 
oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu, wysłuchaniu 

opinii Okręgowego Urzędu Kontroli w Łodzi, jak również 
w oparciu o uwagi zgłoszone w toku dyskusji stwierdza, 
że podstawowe zadania planu społeczno-gospodarczego 
i budżetu na 1976 rok zostały wykonane.

Pomyślne wykonanie zadań wpłynęło na utrzymanie do­
tychczasowego tempa rozwoju, osiągnięcie znacznego do­
robku społeczno-gospodarczego i dalszą poprawę warun­
ków życia ludności w województwie.

Mając na uwadze wykonanie planu społeczno-gospodar­
czego i budżetu za 1976 rok oraz działając na podstawie 
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), art. 82 ust. 3 
ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — Prawo budżetowe 
(Dz. li. Nr 29, poz. 244) oraz art. 11 ust. 4 ustawy budże­
towej na rók 1977 z dnia 18 grudnia 1976 r. (Dz. U. Nr 39, 
poz. 225), Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:

1. Zatwierdzić:
1) sprawozdanie z wykonania planu społeczno-gospodar­

czego rozwoju województwa miejskiego łódzkiego za 1976 
rok,

2) sprawozdanie z wykonania budżetu województwa miej­
skiego łódzkiego za rok 1976, zamykające się:

a) w zakresie budżetu zbiorczego województwa miejskie­
go łódzkiego:

— po stronie dochodów kwotą zł 7.615.251.000,— (słownie 
złotych siedem miliardów sześćset piętnaście milionów dwie­
ście pięćdziesiąt jeden tysięcy),

— po stronie wydatków kwotą zł 7.288.819.000,— (słownie 
złotych siedem milardów dwieście osiemdziesiąt osiem mi­
lionów osiemset dziewiętnaście tysięcy),

b) w zakresie budżetu jednostkowego województwa miej­
skiego łódzkiego:

— po stronie dochodów kwotą zł 6.278.806.000,— (słownie 
złotych sześć miliardów dwieście siedemdziesiąt osiem mi­
lionów osiemset sześć tysięcy),

— po stronie wydatków kwotą zł 6.016.230.000,— (słownie 
złotych sześć miliardów szesnaście milionów dwieście trzy­
dzieści tysięcy) — zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do 
uchwały.

2. Przyjąć do wiadomości informację o zmianach doko­
nanych w budżecie jednostkowym województwa miejskie­
go łódzkiego za rok 1976 — zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do uchwały.

3. Upoważnić Prezydenta Miasta Łodzi do dysponowania 
w roku 1977 rezerwą na nieprzewidziane wydatki w części 
pochodzącej z rozliczenia wyników wykonania budżetu jed­
nostkowego województwa miejskiego łódzkiego za 1976 rok.

4. W uzupełnieniu postanowień uchwały nr IV/22/77 Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi z dnia 24 stycznia 1977 roku 
o planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
miejskiego łódzkiego na 1977 rok — zobowiązuje się Pre­
zydenta Miasta Łodzi do zapewnienia warunków pomyślne­
go wykonania zadań bieżącego roku, a w szczególności:

1) wielokierunkowego działania na rzecz poprawy jako­
ści i efektywności pracy we wszystkich dziedzinach gospo­
darki narodowej,

2) kontynuowania polityki racjonalnego gospodarowania 
zasobami ludzkimi,

3) intensyfikowania rozwoju produkcji roślinnej i zwie­
rzęcej w rolnictwie,

4) skutecznego oddziaływania na poprawę zaopatrzenia 
rynku łódzkiego, zwłaszcza w artykuły pochodzenia miej­
scowego,

5) wzmocnienia nadzoru nad organizacjami wykonawstwa 
inwestycyjnego, aby realiżacja zadań przebiegała rytmicz­
nie i terminowo, zwłaszcza w budownictwie mieszkanio­
wym i towarzyszącym.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

Załącznik Nr 1 
WYKONANIE BUDŻETU ZBIORCZEGO WOJEWÓDZTWA MIEJSKIEGO ŁÓDZKIEGO ZA ROK 1976 

DOCHODY — w układzie działów w tys. złotych

Treść Dz.

Budżet jednostkowy 
wojewódzki

Budżety stopnia 
podstawowego

Budżet zbiorczy

po zmia 
nach

wykona­
nie

stos.
% 

wyk.

po zmia­
nach

wykona­
nie

stos.
%

po zmia­
nach

wykona­
nie

stos. 
% 

wyk.
Dz.

wyk.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Przemysł 01 25.090 50.527 201,4 1.350 1.236 91,6 26.440 51.763 195,8 01
Budownictwo 31 158.277 132.565 83,8 3.782 2.465 65,2 162.059 135.030 83,3 31
Rolnictwo 40 12.869 17.223 133,8 10.190 7.529 73,9 23.059 24.752 107,3 40
Leśnictwo 45 — 38 — 60 3 5,0 60 41 68,3 45
Transport i łączność 50 — —428 — — 2 — — —426 — 50
Handel wewnętrzny 61 39.137 83.746 214,0 — 215 — 39.137 83.961 214,5 61
Różne usługi materialne 66 15 515 — — — — 15 515 — 66
Gospodarka komunalna
Gosp. mieszk. oraz niemat. usł.

70 15.191 150.559 991,1 186.672 185.895 99,6 201.863 336.454 166,7 70

komun.
Razem przedsiębiorstwa i jedn.

74 25.786 27.284 105,8 1.630 837 51,3 27.416 28.121 102,6 74

gosp. 276.365 462.029 167,2 203.684 198.182 97,3 480.049 660.211 137,5 R-m
c. ..

Szkolnictwo ogólnokształcące 
i wych. 79 5.200 1.701 32,7 10.350 10.143 98,0 15.550 11.844 76,2 79
Szkolnictwo zawodowe 80 3.793 2.395 63,1 — — — 3.793 2.395 63,1 80
Szkolnictwo wyższe 81 — 32 — — — — — 32 — 81
Kultura i sztuka 83 1.545 1.524 98,6 155 143 92,3 1.700 1.667 98,1 83
Ochrona zdrowia 85 16.858 10.792 64,0 •— 4 — 16.858 10.796 64,0 85
Świadczenia społeczne
Kultura fizyczna, tur. i wypo-

86 2.000 2.707 135,4 — — — 2.000 2.707 135,4 86

czynek
Razem urządzenia socjalne

87 5.578 4.818 86,4 133 232 174,4 5.711 5.050 88,4 87

i kulturalne 34.974 23.969 68,5 10.638 10.522 98,9 45.612 34.491 75,6 R-m

Różna działalność 89 — 1.338 _ 10.311 13.684 132,7 10.311 15.022 145,7 89
Administracja państwowa 91 2.310 7.433 321,8 75.564 85.478 113,1 77.874 92.911 119,3 91
Finanse i ubezpieczenia 
Dochody z gosp. nieusp. i od

94 67.790 68.305 100,8 — — — 67.790 68.305 100,8 94

ludności
Wpływy określone w stos, pro-

99 231.771 222.752 96,1 389.410 421.506 108,2 621.181 644.258 103,7 99

centów, do wartości sprzedaży 
detal, i usług 00 3.534.482 3.569.827 101,0 3.534.482 3.569.827 101,0 00

Wpływy do wyjaśnienia 00 — —320 — 373 — — 53 — 00
Nadwyżki zakł. budżet, i śr. specjał. 00 24.127 24.130 100,0 3.873 3.873 100,0 28.000 28.003 100,0 00
Rozliczenia z tyt. rem. kap. i inwest. 00 —-' 8.585 — — 150 — — 8.735 — 00
Razem dochody własne 4.171.819 4.388.048 105,2 693.480 733.768 105,8 4.865.299 5.121.816 105,3 Doch. 

własne

Nadwyżka budżetowa 00 17.440 17.440 100,0 18.964 18.964 100,0 36.404 36.404 100,0
*.u

Nadw.
Dotacje z budżetu centralnego 
Dotacje z budź, centr. (z tyt.

00 1.872.334 1.872.334 100,0 481.559 481.559 100,0 2.353.893 2.353.893 100,0 Dot.

ulg inwest.)
Dotacje ze śr. budź. jedn. wo-

00 "T 1.444 1.444 00

jewódzk.
Rozliczenia między budżet.

00 — — — 100.710 100.710 100,0 100.710 100.710 100,0 00

różn. stopni
Rozliczenia z budżet, innych

00 929 929 100,0 — — — 929 929 100,0 00

wojew. 00 55 55 100,0 — — — 55 55 100,0 00
Ogółem 6.062.577 6.278.806 103,6 1.294.713 1.336.445 103,2 7.357.290 7.615.251 103,5 Ogółem

Uwaga: w kwotach budżetu
jednostk. wojew. nie wykazano:
— dotacji z budżetu centralnego
przekazanych do budżetów stopnia
podstawowego 481.559 481.559 100,0
— zwróconych do budżetu central­
nego dotacji celowych niewykorzy­
stanych w budżetach stopnia
podstawowego. 5.486 5.486 100,0



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 3

Załącznik Nr 2

WYKONANIE BUDŻETU ZBIORCZEGO WOJEWÓDZTWA MIEJSKIEGO ŁÓDZKIEGO ZA ROK 1976 
WYDATKI — w układzie działów

w tys. złotych

Treść Dz.

Budżet jednostkowy 
wojewódzki

Budżety stopnia 
podstawowego

Budżet zbiorczy

Dz.
po zmia­

nach
wykona­

nie

stos.
% 

wyk. 
(4:3)

po zmia­
nach

wykona­
nie

stos.
% 

wyk. 
(7:6)

po zmia­
nach

wykona­
nie

stos.
% 

wyk. 
(10:9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Budownictwo 31 30 30 100,0 30 30 100,0 31
Rolnictwo 40 70.556 63.640 90,2 14.872 12.217 82,1 85.428 75.857 88,8 40
Leśnictwo 45 522 114 21,8 968 777 80,3 1.490 891 59,8 45
Transport i łączność 50 — — — 336 336 100,0 336 336 100,0 50
Różne usługi materialne 66 891 874 98,1 — — — 891 874 98,1 66
Gospodarka komunalna
Gospodarka mieszkaniowa oraz

70 870.746 867.050 99,6 41.879 40.117 95,8 912.625 907.167 99,4 70

niematerialne usługi komunalne 
Razem przeds. i jedn. gospodar-

74 535.525 526.957 98,4 6.609 6.138 92,9 542.134 533.095 98,3 74

cze 1.478.270 1.458.665 98,7 64.664 59.585 92,1 1.542.934 1.518.250 98,4 R-m

Nauka 77 1.980 1.896 95,8 1.980 1.896 95,8 77
Szkolnictwo ogóln. i wychów. 79 71.441 70.311 98.4 848.815 844.818 99,5 920.256 915.129 99,4 79
Szkolnictwo zawodowe 80 395.062 388.195 98,3 7.755 7.586 97,8 402.817 395.781 98,3 80
Szkolnictwo wyższe 81 2.366 2.274 96,1 440 378 85,9 2.806 2.652 94,5 81
Kultura i sztuka 83 232.838 232.613 99,9 39.997 39.396 98,5 272.835 272.009 99,7 83
Ochrona zdrowia 85 2.175.064 2.169.071 99,7 4.183 3.897 93,2 2.179.247 2.172.968 99,7 85
Świadczenia społeczne
Kultura fizyczna, turystyka i wy-

86 136.172 134.793 99,0 4.705 4.630 98,4 140.877 139.423 99,0 86

poczynek
Razem urządzenia socjalne i kul-

87 70.088 69.527 99,2 8.923 8.661 97,1 79.011 78.188 99,0 87

turalne 3.085.011 3.068.680 99,5 914.818 909.366 99,4 3.999.829 3.978.046 99,5 R-m

Różna działalność 89 14.472 14.472 100,0 1.095 1.160 105,9 15.567 15.632 100,4 89
Administracja państwowa 
Odprowadzenia na fundusz

91 89.961 86.462 96,1 126.015 122.785 97,4 215.976 209.247 96,9 91

miejski 99 — — — 330 330 100,0 330 330 100,0 99
Rezerwy 00 6.522 — — 8.078 — — 14.600 — 00

Razem wydatki bieżące 4.674.236 4.628.279 99,0 1.115.000 1.093.226 98,0 5.789.236 5.721.505 98,8 R-m

Dotacje ze środków budź. jedn. 
wojew.
Rozliczenia z budżetami innych

00 100.710 100.710 100,0 — — — 100.710 100.710 100,0 00

województw
Rozliczenia między budżet, róż-

00 1.990 1.990 100,0 — — — 1.990 1.990 100,0 00

nych stopni
Różne dotacje celowe (zwrot

00 — — 929 929 100,0 929 929 100,0 00

do b.c.) 00 3.400 3.400 100,0 5.486 5.486 100,0 8.886 8.886 100,0 00
Wydatki na inwestycje 00 610.661 610.540 100,0 12.865 12.815 99,6 623.526 623.355 100,0 Inwest.
Wydatki na kapitalne remonty 00 671.580 671.311 100,0 160.433 160.133 99,8 832.013 821.444 99,9 Rem.
Razem wydatki majątkowe 1.282.241 1.281.851 100,0 173.298 172.948 99,8 1.455.539 1.454.799 99,9 W. M.

Ogółem: 6.062.577 6.016.230 99,2 1.294.713 1.272.589 98,3 7.357.290 7.288.819 99,1 Ogółem

Uwaga: w kwotach budżetu 
jednostkowego nie wykazano:
— dotacji z budżetu centralnego 
przekazanych do budżetów stopnia 
podstawowego
— zwróconych do budżetu centr. 
dot. cel. niewykorz. w budź, 
stopnia podstawowego

481.559 481.559 100,0

5.486 5.486 100,0



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

Załącznik Nr 3 

ZESTAWIENIE ZMIAN W BUDŻECIE JEDNOSTKOWYM WOJEWÓDZTWA MIEJSKIEGO ŁÓDZKIEGO
NA ROK 1976

w rys. złotych

Lp. Treść

Kwoty 
budżetu 

wg uchwały 
budżetowej

Zmiany budżetu wynikające z:

Ostateczne 
kwoty 

budżetu

decyzji władz central­
nych dotyczących

rozliczeń 
wykonania 

budżetu 
za 1975 r.

rozdyspono­
wania 
rezerw 

budżetowych

przeniesień 
kredytów 

oraz innych 
zmian

przyznania 
dodatkowych 

lub zmian 
dochodów 
własnych

wprowadze­
nia zadań 

oszczędno- 
ściow.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I

1

DOCHODY

Dochody własne 4.138.598 6.374 24.127 2.720 7.171.819
2 Nadwyżka budżetowa — — — 17.440 — 17.440
3 Dotacje z budżetu centralnego 1.965.606 -37.073 -52.122 — — -4.077 1.872.334
4 Rozliczenia z budżetami róż­

nych stopni __ __ __ __ 929 929
5 Rozliczenia z budżetami innych 

województw __ __ _ __ __ 55 55
Ogółem dochody 6.104.204 -30.699 — 27.995 17.440 — -373 6.062.577

II

1

WYDATKI

Wydatki bieżące (bez rezerw) 4.615.285 104.718 -27.995 22.744 -47.038 4.667.714
2 Rezerwy ogólne 48.008 5.000 — 14.040 -56.471 55 6.522

Razem wydatki bieżące 4.663.293
4.110

105.608 -27.995 14.040 -33.727 -46.983 4.674.236

3 Remonty kapitalne 508.841 160.000 — 16.251 -13.512 671.580
4 Wydatki inwestycyjne 911.980 -299.307 — — 2.800 -4.812 610.661
5 Rezerwy na inwestycje i remon­

ty kapitalne 20.090 3.000 — -23.090 -
Razem wydatki majątkowe 1.440.911 -136.307 — — -4.039 -18.324 1.282.241

6 Rozliczenia z budżetami róż­
nych stopni 3.400 3.400

7 Rozliczenia z budżetami innych 
województw — — — — 1.990 1.990

8 Dotacje ze środków budżetu 
woj. dla budżetów stopn. pod­
staw. 33.406 67.304 100.710
Ogółem wydatki 6.104.204 -30.699 -27.995 17.440 -4.360 3.987 6.062.577

Poz. 20 Poz. 21

UCHWAŁA Nr V/34/77
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 28 marca 1977 roku
o zrzeczeniu się mandatu ławnika Sądu Wojewódzkiego 

w Łodzi
Na podstawie art. 20 ust. 2 p. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 

1960 r. o ławnikach ludowych w sądach powszechnych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 54, poz. 309 z późniejszymi zmianami) 
— Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu ławnika Sądu Woje­

wódzkiego w Łodzi obywatela Stanisława Gwardysa na 
skutek zrzeczenia z powodu choroby.

2. Zobowiązać Prezesa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi do 
zawiadomienia ławnika Stanisława Gwardysa o skreśleniu 
go z listy ławników.

3. Uchwała wchodzi w życte z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

UCHWAŁA Nr XV/49/77 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

ŁODŻ-SRODMIESCIE
z dnia 24 marca 1977 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej

Na podstawie art. 20 ust. 1, art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139) oraz art. 85 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
17 stycznia 1976 r. — Ordynacja wyborcza do Sejmu Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. 
z 1976 r. Nr 2, poz. 15) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź- 
-Sródmieście

uchwala:
1. Przyjąć złożoną przez obywatela Józefa Niewiadom­

skiego rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Sródmiteście.

2. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Eugeniusza 
Grabowskiego w okręgu wyborczym Nr 4 wskutek zrze­
czenia się mandatu.

3. Przyjąć złożoną przez obywatela Eugeniusza Grabow­
skiego rezygnację z pełnienia funkcji Zastępcy Przewod­
niczącego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 3

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Śródmieście
w/z dr Ludwik Butarewicz
Zastępca Przewodniczącego

Poz. 22

UCHWAŁA Nr XV/50/77 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE
z dnia 24 marca 1977 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Dzielnicowej Rady 
Narodowej

Na podstawie art. 20 ust. 1 oraz art. 93 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139) — Dzielnicowa Rada Narodowa 
Łódź-Śródmieście

uchwala:
1. Stwierdzić, że w wyniku dokonanych wyborów oby­

watel Tadeusz Lewandowski wybrany został na Przewod­
niczącego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Śródmieście
w/z dr Ludwik Butarewicz
Zastępca Przewodniczącego

Poz. 23

UCHWAŁA Nr XV/51/77 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE
z dnia 24 marca 1977 r.

w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady 
Narodowej

Na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 
1976 r. — Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. Nr 2, poz. 15) 
i art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) — Dzielni­
cowa Rada Narodowa Łódź-Śródmieście

uchwala:
1. Stwierdzić wstąpienie kandydata obywatelki Elwiry 

Kryńskiej z okręgu wyborczego Nr 4 w skład Dzielnico­
wej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście i powołać ją na 
członka Komisji Zaopatrzenia Ludności i Usług.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Śródmieście
w/z dr Ludwik Butarewicz
Zastępca Przewodniczącego

Poz. 24

UCHWAŁA Nr XIV/48/77
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ-POLESIE

z dnia 27 stycznia 1977 r.
w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Poiesie i jej Komisji

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 93 ustawy 
z dnia 17 stycznia 1976 r. — Ordynacja wyborcza do Sej­
mu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych 

(Dz. U. Nr 2, poz. 15) oraz art. 33 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) — Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnej Dzielnicowej 

Rady Narodowej Łódź-Polesie obywatelki Marii Paszkow­
skiej w Okręgu Wyborczym Nr 16 wskutek zrzeczenia się 
mandatu oraz odwołać ją ze składu Komisji Zaopatrzenia, 
Usług i Rolnictwa.

2. Stwierdzić wstąpienie w skład Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Polesie obywatelki Aleksandry Handke z 
Okręgu Wyborczego Nr 16 i powołać ją na członka Komi­
sji Zaopatrzenia, Usług i Rolnictwa.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Polesie
Marian Kwapisz

Poz. 25

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
z dnia 15 lutego 1977 r.

w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt 7 uchwały Nr 11/12/74 Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi z dnia 21 stycznia 1974 r. (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 4, poz. 21) oraz po wy­
słuchaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Pań­
stwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:
1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 

Międzynarodowego Dnia Kobiet zasłużone działaczki woje­
wództwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:
1. Magdalena Bajkiewicz
2. Jadwiga Będkowska
3. Nina Bielikowa
4. Helena Błaszczyk
5. Czesława Bocian
6. Eugenia Bodzak
7. Jadwiga Borowska-Kuźmicka
8. Krystyna Borkowska
9. Danuta Ciesielska

10. Leokadia Cichecka
11. Franciszka Cieślik
12. Barbara Cybulska
13. Halina Chłuda
14. Halina Chojniak
15. Barbara Chrzanowska
16. Marta Czarnecka
17. Wiesława Dąbek
18. Barbara Folczyńska-Lech
19. Krystyna Forysiak
20. Jadwiga Flak
21. Maria Fortuniak
22. Maria Fuks
23. Elżbieta Gieraga
24. Stanisława Godylewicz
25. Barbara Gorczyczewska
26. Irena Graczyk
27. Teodora Groeger
28. Alicja Halama
29. Teresa Jadkowska
30. Henryka Jaksa
31. Stanisława Janiszewska
32. Helena Jatowt
33. Władysława Jończyk
34. Sabina Jóźwiak
35. Wiesława Jerzak
36. Janina Kędzia
37. Zofia Klimkiewicz
38. Filomena Kokol
39. Krystyna Kozłowska
40. Maria Kembrowska
41. Helena Krzyszowska
42. Drogomira Kowalska
43. Aniela Kufel



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 7

44. Danuta Kukulak
45. Sabina Kurczewska
46. Halina Lamczak
47. Wanda Lewandowska
48. Kazimiera Lisiecka
49. Maria Lupas
50. Zdzisława Łuczak
51. Jadwiga Matuszkiewicz
52. Maria Matysiak
53. Władysława Micielska
54. Feliksa Milczarek
55. Jadwiga Moc
56. Stanisława Mospinek
57. Alfreda Młynarczyk
58. Halina Musiał
59. Stanisława Nowak
60. Helena Olszewska-Fenigsen
61. Barbara Pękalska
62. Danuta Piękoś
63. Genowefa Pluta
64. Janina Płoszyńska-Szymczak
65. Grażyna Puławska
66. Krystyna Radko
67. Natalia Romanowicz
68. Elżbieta Rusek
69. Halina Rybicka
70. Irena Rymarczyk
71. Władysława Sierankowska
72. Natalia Siniewicz
73. Mirosława Smurzyńska
74. Janina Stankowska
75. Alina Stawiany
76. Anna Stefaniak
77. Genowefa Świryd
78. Władysława Szymczak
79. Irena Trojanowska
80. Helena Trzewikowska
81. Halina Trzęsicka
82. Elżbieta Wawrzaszek
83. Halina Waszczyk
84. Bożena Wojdalska
85. Franciszka Wojciechowska
86. Teresa Załęska
87. Maria Zajdel
88. Henryka Zielińska
89. Hanna Zydler
90. Jolanta Żeleńska

2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi — w związ­
ku z XXXI rocznicą powołania — zasłużonych członków 
Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej.

Odznakę otrzymują:
1. Henryk Chabasiński
2. Tadeusz Hildebrandt
3. Marian Kalinowski
4. Jerzy Lisowski
5. Andrzej Łagiewski
6. Janusz Polak
7. Władysław Skonieczny
8. Bogusław Stefańczyk
9. Józef Wojtacki

10. Zygmunt Zrobek
3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Poz. 26

ZARZĄDZENIE Nr 7/77 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 marca 1977 r.
w sprawie przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków 
oraz reagowania na informacje publikowane w prasie, radiu 

i telewizji

W celu ujednolicenia i usprawnienia przyjmowania, roz­
patrywania i załatwiania skarg i wniosków, śledzenia pu­
blikowanych w prasie, radiu i telewizji krytycznych uwag 
i informacji oraz pełniejszego ich wykorzystywania dla 

dalszego doskonalenia gospodarki terenowej i funkcjono­
wania administracji — na podstawie: art. 94, ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz § 41 uchwały Nr 151 Rady 
Ministrów z dnia 30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania . skarg i wnio­
sków (M. P. Nr 41, poz. 260) — zwanej dalej „uchwałą 
Nr 151”, uwzględniając zalecenia Szefa Urzędu Rady Mi­
nistrów z dnia 24 grudnia 1976 r. znak: S. sekr. 037/24/76,

zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalam Instrukcję w sprawie przyjmowania i za­

łatwiania skarg i wniosków oraz reagowania na informa­
cje publikowane w prasie, radiu i telewizji — stanowiącą 
załącznik do zarządzenia, zwaną dalej „Instrukcją”.

§ 2. Postanowienia Instrukcji odnoszą się do:
1) terenowych organów administracji państwowej obydwu 

stopni i podległych im urzędów,
2) zjednoczeń, zarządów i innych jednostek organizacyj­

nych, podporządkowanych bezpośrednio terenowym orga­
nom administracji państwowej stopnia wojewódzkiego,

3) przedsiębiorstw terenowych,
4) Biura Głównego Geodety Miasta Łodzi,
5) Zarządu Gospodarki Terenami m. Łodzi,
6) dyrekcji zespołów opieki zdrowotnej.
§ 3. Zasady załatwiania postulatów zgłaszanych przez lud­

ność na spotkaniach z posłami na Sejm PRL i radnymi — 
regulują odrębne przepisy.

§ 4. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego oraz dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta 
Łodzi 1 dyrektorzy zjednoczeń oraz zarządów i innych jed­
nostek organizacyjnych podległych bezpośrednio Prezyden­
towi Miasta Lodzi ustalą organizację przyjmowania i za­
łatwiania skarg w podporządkowanych im jednostkach or­
ganizacyjnych nie objętych postanowieniami § 2, uwzględ­
niając istniejące potrzeby i warunki oraz kierując się za­
sadą jednolitości i postanowieniami Instrukcji.

§ 5. Do udzielania instruktażu oraz inicjowania organi­
zowania przez Ośrodek Doskonalenia Kadr UMŁ szkoleń 
w zakresie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg 
i wniosków — pracowników jednostek organizacyjnych wy­
mienionych w § 2 zobowiązuję Biuro Organizacyjno-Praw­
ne i Kadr, którego dyrektor jest równocześnie upoważnio­
ny do ustalania, w przypadkach zaistniałych wątpliwości — 
właściwej interpretacji postanowień zarządzenia.

§ 6. Kontrolę przestrzegania postanowień zarządzenia za­
lecam Wydziałowi Kontroli i Instruktażu oraz Biuru Orga­
nizacyjno-Prawnemu i Kadr UMŁ.

§ 7. Tracą moc:
1) Uchwała Nr 86/817/71 b. Prezydium Rady Narodowej 

m. Łodzi z dnia 30 sierpnia 1971 r. w sprawie przyjmowa­
nia, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków (z póź­
niejszymi zmianami),

2) Uchwała Nr 86/826/71 b. Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 30 sierpnia 1971 r. w sprawie nadzoru bie­
żącego w zakresie rozpatrywania oraz załatwiania skarg 
i wniosków,

3) zarządzenia i wytyczne b. Wojewody Łódzkiego dot. 
zagadnień objętych postanowieniami zarządzenia.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta
Jerzy Lorens

Załącznik 1

Załącznik do Zarządzenia Nr 7/77 
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 29 marca 1977 r.

INSTRUKCJA
w sprawie przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków 
oraz reagowania na informacje publikowane w prasie, radiu 

i telewizji

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Przez skargi i wnioski należy rozumieć — niezależ­
nie od ich formy — wystąpienia indywidualne lub zbio­
rowe obywateli oraz wystąpienia organizacji ii instytucji, 
których przedmiot zawiera znamiona określone odpowied­
nio w art. 157 (skargi) lub w art. 169 (wnioski) kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 1960 r. Nr 30,



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 3

poz. 168, zm.: Dz. U. z 1962 r. Nr 33, poz. 156, z 1972 r. 
Nr 49, poz. 314, z 1973 r. Nr 47, poz. 276, z 1975 r. Nr 16, 
poz. 91).

§ 2. Użyte w Instrukcji następujące terminy oznaczają:
1) TOAP — terenowe organy administracji państwowej, 

to jest prezydentów, naczelników i ich zastępców,
2) sekretarz urzędu — sekretarzy urzędów miejskich oraz 

sekretarzy biur urzędów gmin (miast i gmin),
3) kierownik jednostki organizacyjnej — dyrektorów (kie­

rowników) jednostek organizacyjnych — wymienionych w 
§ 2, pkt 2—6 zarządzenia.

II. Przyjmowanie skarg i wniosków

§. 1. Przyjęcia skarg i wniosków osobiście przez TOAP, 
dyrektorów wydziałów UMŁ i kierowników jednostek or­
ganizacyjnych odbywają się w każdy wtorek w godzinach:

9,00 do 12,00 
14,00 do 16,00

2. Jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy, przyjęcia 
określone w ust. 1 ulegają przesunięciu na najbliższy dzień 
roboczy, nie będący dniem narad i konferencji.

3. O przesunięciu w myśl postanowień ust. 2 przyjęć 
skarg — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr UMŁ podaje 
w prasie lokalnej komunikat dla społeczeństwa.

§ 4. 1. Przyjęcia skarg i wniosków przez wewnętrzne 
komórki organizacyjne wydziałów UMŁ oraz pracowników 
UMŁ i urzędów TOAP stopnia podstawowego odbywają 
się każdego dnia tygodnia w ciągu całego, obowiązującego 
czasu pracy.

2. Postanowienia § 7, ust. 3 stosuje się odpowiednio.
§ 5. Prezydent Miasta Pabianic, naczelnicy dzielnic i Na­

czelnik Miasta Zgierza ustalą, w których wydziałach pod­
ległych im urzędów kierownicy będą przyjmować skargi 
i wnioski według zasad określonych w § 3.

§ 6. TOAP nie mający zastępców mogą w uzasadnionych 
przypadkach upoważnić do przyjmowania w ich imieniu 
skarg i wniosków sekretarza urzędu.

§ 7. 1. Skargi i wnioski przekazywane osobiście przez 
posłów na Sejm PRL oraz radnych Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi — TOAP obu stopni oraz dyrektorzy i kierow­
nicy podległych im wydziałów i innych jednostek organi­
zacyjnych przyjmują każdego dnia w ciągu całego czasu 
pracy.

2. Analogiczne jak w ust. 1 zasady obowiązują przy 
przyjmowaniu skarg i wniosków składanych osobiście przez 
radnych rad narodowych stopnia podstawowego — TOAP 
stopnia podstawowego oraz kierowników podległych im 
wydziałów i innych jednostek organizacyjnych.

3. Przyjęcia, o których mowa w ust. 1 i 2, odbywają się 
poza zwykłą kolejnością przyjęć interesantów.

III. Kwalifikowanie oraz rejestracja skarg i wniosków

§ 8. Wystąpienia otrzymane na piśmie lub przyjęte „do 
protokołu” kwalifikują jako skargi lub wnioski TOAP, dy­
rektorzy wydziałów UMŁ i kierownicy jednostek organi­
zacyjnych, do których one wpłynęły, kierując się posta­
nowieniami § 1.

§ 9. Zakwalifikowane w myśl § 8 skargi i wnioski oraz 
skargi i wnioski nadesłane przez organy nadrzędne do za­
łatwienia w/g właściwości — podlegają zarejestrowaniu 
w rejestrze skarg i wniosków.

§ 10. Przyjęte w trybie skarg — interwencje i prośby 
kieruje się do rozpatrzenia w ramach spraw, których do­
tyczą.

§ 11. Rejestry skarg i wniosków (§ 9) prowadzone są 
według jednolitego wzoru ustalonego przez Biuro Organi­
zacyjno-Prawne i Kadr UMŁ.

§ 12. Rejestry, o których mowa w § 9 — powinny być 
zaprowadzone według stanu od dnia 1 stycznia 1977 r.

§ 13. Rejestry (§ 9) są prowadzone:
1. Jako centralne rejestry:
a) w każdym urzędzie TOAP stopnia podstawowego nie 

podzielonym na wydziały — ujmując w nich odpowiednio 
wszystkie skargi i wnioski przyjęte przez TOAP i pra­
cowników urzędu,

b) w Biurze Organizacyjno-Prawnym i Kadr UMŁ, biu­
rach ogólno-organizacyjnych urzędów dzielnicowych oraz 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach i w Wydziale Ogólnym 
Urzędu Miejskiego w Zgierzu — ujmując w nich odpo­
wiednio wszystkie skargi i wnioski przyjęte w trybie skarg 
osobiście przez TOAP,

c) w jednostkach organizacyjnych (§ 2, ust. 3 Instrukcji) 
ujmując w nich odpowiednio wszystkie skargi i wnioski 
przyjęte przez dyrekcję danej jednostki organizacyjnej, 
względnie także przez wewnętrzne jego komórki (zakłady), 
w odniesieniu do których nie skorzystano z postanowień 
ust. 2. lit. c.

2. Jako rejestry wydziałowe:
a) w każdym wydziale UMŁ,
b) w każdym wydziale urzędu dzielnicowego oraz urzę­

du miejskiego w Pabianicach i Zgierzu,
c) w oddziałach (zakładach), jednostkach organizacyjnych 

(§ 2, pkt 3 Instrukcji), w których duża ilość skarg i wnio­
sków, lub których oddalenie od dyrekcji uzasadnia prowa- 
dzenie odrębnych rejestrów.

§ 14. TOAP mogą:
1) ustalić, że w rejestrach centralnych (§ 13, ust. 1, lit. b) 

mogą być ujęte również skargi i wnioski otrzymane przez 
biura, które te rejestry prowadzą,

2) zwolnić wydziały mające znikomą ilość skarg i wnio­
sków od obowiązku prowadzenia rejestrów wydziałowych 
i ich rejestrację przejąć do rejestru centralnego.

§ 15. Rejestry określone w § 13 prowadzą wyznaczeni do 
tego pracownicy (pracownicy rejestrujący), którzy są odpo­
wiedzialni za kontrolę terminowości załatwienia zarejestro­
wanych skarg i wniosków, a także za bieżące sygnalizo­
wanie przełożonym stwierdzonych uchybień.

IV. Rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków

§ 16. Rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków od­
bywać się powinno zgodnie z przepisami kodeksu postę­
powania administracyjnego, uchwały Nr 151 oraz niniej­
szego zarządzenia.

§ 17. Obywatele zgłaszający się w sprawach skarg i wnio­
sków do TOAP oraz dyrektorów wydziałów UMŁ i kie­
rowników jednostek organizacyjnych są wstępnie wysłu­
chiwani przez pracownika rejestrującego (§ 15), który spo­
rządza w razie potrzeby protokół wniesienia skargi (wnio­
sku) oraz wykonuje czynności określone w § 13 uchwały 
Nr 151.

Przy przyjmowaniu skarg il wniosków w trybie określo­
nym w § 4 ust. 1 — czynności wskazane w § 17 wykonuje 
pracownik przyjmujący skargę lub wniosek.

§ 18. Przyjęcia skarg powinny być tak zorganizowane, 
aby nie narażać obywateli na potrzebę dwukrotnego przy­
chodzenia do urzędu (instytucji) i zbędne wyczekiwanie na 
przyjęcie.

§ 19. TOAP, dyrektor wydziału UMŁ lub kierownik jed­
nostki organizacyjnej przyjmujący obywateli w sprawach 
skarg i wniosków ma obowiązek w miarę możliwości nie­
zwłocznego rozpatrzenia istoty sprawy, zażądania niezbęd­
nych akt oraz wezwania podległych kierowników lub pra­
cowników, podjęcia decyzji i wydania dyspozycji, robiąc 
o tym wzmiankę w aktach przyjętej skargi lub wniosku.

§ 20. Po zakwalifikowaniu skargi lub wniosku (§ 8) oraz 
wydaniti nieżbędnych poleceń (§ 19) podlegają one rejestra­
cji i przekazaniu do rozpatrzenia — zgodnie z dekretacją — 
właściwej merytorycznie komórce organizacyjnej (wydzia­
łowi) lub stanowisku pracy.

§ 21. Komórka organizacyjna (wydział) lub stanowisko 
pracy, do którego zadekretowano skargę lub wniosek ce­
lem rozpatrzenia i załatwfenia — wykonuje czynności okre­
ślone w § 15 do 18 uchwały Nr 151.

V. Reagowanie na krytykę publikowaną w prasie, radiu 
i telewizji

§ 22. 1. Przesłane przez redakcje prasy, radia i telewizji 
lub kroniki filmowej — artykuły, notatki lub inne opu­
blikowane wiadomości, posiadające znamiona skargi lub 
wniosku (§ 25 uchwały Nr 151) podlegają rozpatrzeniu i za­
łatwieniu na zasadach określonych w rozdz. IV Instrukcji.

2. Zawiadomiónia o sposobie załatwienia poruszonych w 
nich spraw i zawartych w nich znamionach skargi lub 
wniosku podpisują TOAP lub dyrektorzy wydziałów UMŁ 
i kierownicy jednostek organizacyjnych, do których zosta­
ły one skierowane według właściwości.

§ 23. Analogiczne jak w § 22 zasady obowiązują w od­
niesieniu do zawierających znamiona skarg lub wniosków 
artykułów opublikowanych na łamach prasy oraz informa­
cji publikowanych przez radio i telewizję, ze szczególnym 
uwzględnieniem audycji lokalnych, o których wiadomość 
dotarła do TOAP, dyrektorów wydziałów UMŁ oraz kie­
rowników jednostek organizacyjnych bezpośrednio lub po-



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 9

średnio, lub o których zostali oni powiadomieni przez Biu­
ro Organizacyjno-Prawne i Kadr UMŁ.

§ 24. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 
UMŁ zapewnia:

1) bieżące śledzenie prasy miejscowej i ogólnokrajowej 
oraz zawiadamianie TOAP, wydziałów UMŁ i jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych bezpośrednio Prezy­
dentowi Miasta Łodzi o opublikowanych w prasie, a w 
szczególnych przypadkach także w radiu i telewizji infor­
macjach, wymagających rozpatrzenia, wykorzystania i za­
łatwienia, z jednoczesnym określeniem potrzeby udzielenia 
publikatorowi zawiadomienia o sposobie ich wykorzysta­
nia i załatwienia oraz przesłania jej kopii do wiadomości 
Biuru,

2) okresowe informowanie TOAP stopnia wojewódzkiego 
o problematyce informacji, o których mowa w pkt 1 oraz 
wynikach ich rozpatrywania i załatwiania,

3) ewidencjonowanie wszystkich informacji (pkt 1) oraz 
prowadzenie zbioru wycinków prasowych i notatek o tre­
ści publikacji radiowych i telewizyjnych mających zna­
miona krytyki, skarg lub wniosków.

§ 25. TOAP, dyrektorzy wydziałów UMŁ i kierownicy 
jednostek organizacyjnych rozpatrujący i załatwiający wy­
stąpienia prasy, radia i telewizji, zarówno niepublikowane 
jak i publikowane — powinni, przy załatwianiu konkret­
nych, poruszonych w nich spraw, przeanalizować także ich 
szersze uwarunkowania, przyczyny i skutki oraz wyciągnąć 
odpowiednie wnioski, zamieszczając o tym niezbędne 
wzmianki w wysyłanych zawiadomieniach.

VI. Okresowe analizy
§ 26. TOAP, dyrektorzy wydziałów UMŁ oraz kierownicy 

jednostek organizacyjnych przyjmujący i załatwiający skar­
gi i wnioski dokonywać winni co najmniej raz w roku za 
okres minionego roku wnikliwej analizy sposobu przyjmo­
wania i rozpatrywania skarg i wniosków oraz ich proble­
matyki z uwzględnieniem zagadnień wskazanych w § 25, 
a także wciągać konstruktywne wnioski do realizacji we 
własnym zakresie lub do przekazania organowi nadrzęd­
nemu — zgodnie z postanowieniami § 32 i 33, ust. 1 uchwa­
ły Nr 151.

§ 27. Analizy, o których mowa w § 25, TOAP stopnia 
podstawowego dokonują w stosunku do wszystkich jedno­
stek organizacyjnych im podległych.

§ 28. Odpisy analiz i wniosków (§ 26 i 27) powinny być 
przekazane Biuru Organizacyjno-Prawnemu i Kadr UMŁ 
w terminie do dnia 10 stycznia każdego roku za rok ubie­
gły, po uprzednim przekazaniu w obowiązującym terminie 
sprawozdania statystycznego.

§ 29. W oparciu o sprawozdania, analizy i wnioski (§ 28) 
oraz wyniki kontroli — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
UMŁ opracuje zbiorczą analizę dla organów Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi i władz centralnych.

§ 30. Obok analiz, o których mowa w § 26 i 27 — TOAP 
stopnia podstawowego winny okresowo dokonywać kontroli 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnio­
sków przez organy administracji państwowej niepodpo- 
rządkowane radom narodowym — zgodnie z dyspozycjami 
§ 31, ust. 2 uchwały Nr 151.

Poz. 27
ZARZĄDZENIE Nr 8/77 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 31 marca 1977 r.

w sprawie ustalenia opłat za usługi w zakresie oczyszcza­
nia, świadczone na terenie województwa miejskiego łódz­
kiego przez przedsiębiorstwa i zakłady oczyszczania miast

Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały Nr 271 Rady Mini­
strów z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości 
organów do ustalania cen oraz trybu postępowania przy 
ich ustalaniu (M. P. Nr 40, poz. 233, zm. M. P. z 1975 r. 
Nr 19, poz. 118),

zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustala się opłaty za usługi w zakresie oczyszczania, 

świadczone na terenie województwa miejskiego łódzkiego 
przez przedsiębiorstwa i zakłady oczyszczania miast, w wy­
sokości określonej w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Z dniem wejścia w życie zarządzenia tracą moc 
wszelkie przepisy dotyczące przedmiotów w zarządzeniu 
uregulowanych, a w szczególności w:

1) uchwale Nr 29/186/59 Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 14 lipca 1959 r. w sprawie ustalenia wy­
sokości opłat za usługi świadczone przez Miejskie Przed­
siębiorstwo Oczyszczania (Dz. Urz. R. N. m. Łodzi Nr 8, 
poz. 33),

2) zarządzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z 
dnia 24 marca 1970 r. w sprawie zmiany w cenniku opłat 
za usługi wykonywane przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania w Łodzi (Dz. Urz. R. N. m. Łodzi Nr 4, 
poz. 27).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1977 r., a w zakresie opłat za usługi świadczone na rzecz 
przedsiębiorstw, jednostek i zakładów budżetowych obję­
tych planem terenowym — z wyłączeniem jednostek Zje­
dnoczenia Gospodarki Komunalnej m. Łodzi — od dnia 
1 stycznia 1978 r.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Jerzy Lorens

Załącznik do Zarządzenia Nr 8/77
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 31 marca 1977 r.

CENNIK 
za usługi oczyszczania, świadczone przez przedsiębiorstwa 
i zakłady oczyszczania miast na terenie województwa miej­

skiego łódzkiego
1. Załadunek, wywóz i wyładunek 1 m3 żużlu 

i odpadków przemysłowych z nieruchomo­
ści, z wyjątkiem użytkowanych na cele 
mieszkalne

2. Załadunek, wywóz i wyładunek 1 m5 gru­
zu, ziemi, piasku, lodu i śniegu

3. Załadunek, wywóz i wyładunek 1 m3 nie­
czystości płynnych z obiektów niemiesz­
kalnych

4. Talon uprawniający do jednorazowego ko­
rzystania z wysypisk przez jednostki uspo­
łecznione i nieuspołecznione oraz osoby fi­
zyczne, usuwające nieczystości stałe włas­
nym transportem o ładowności do 5 m3

5. Usługi ładowacza-fekalisty
— za 1 rob./godz.

6. Zamiatanie ręczne — za 1 rob./godz.
7. Ręczne czyszczenie osadników przemysło­

wych — za 1 rob./godz.
8. Usługi świadczone samochodem asenizacyj­

nym — za 1 wozo/godz.
9. Usługi świadczone samochodem polewarko- 

-zmywarką — za 1 wozo/godz.
10. Jednorazowe polewanie 1000 m2 powierzchni 

ulic i placów
11. Jednorazowe zmywanfe 1000 m2 powierzchni 

ulic i placów
12. Jednorazowe korzystanie z kabiny szaletu 

miejskiego
13. Jednorazowe użycie przyborów i pasty do 

czyszczenia 1 pary obuwia
14. Jednorazowe użycie mydła, ręcznika i wo­

dy do mycia rąk

— zł 100.—

— zł 120.—

— zł 50.—

— zł 34.—

— zł 35.—
— zł 30.—

— zł 40.—

— zł 190.—

— zł 200.—

— zł 8.—

— zł 33.—

— zł 1.—

— zł 2.—

— zł 2.—
Opłaty za usługi, o których mowa w pkt. 5, 6 i 7, świad­

czone w dniach wolnych od pracy podwyższa się o 75%, 
a opłaty za usługi, o których mowa w pkt. 8 i 9 — o 25%.

Poz. 28
ZARZĄDZENIE Nr 11/77 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 20 kwietnia 1977 roku

w sprawie ustalenia podwyższonego odszkodowania za 1 ha 
użytków zielonych położonych na terenie części wsi Doma- 
radzyn, Bronisławów i Karasica w gminie Głowno, oraz 

na terenie części wsi Wyskoki w gminie Stryków
Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1974 r. Nr 10, poz. 64), w związku z § 2, pkt 15,' lit. a 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 1975 r.



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 3

w sprawie określenia zadań i uprawnień należących do 
powiatowych rad narodowych i naczelników powiatów, któ­
re przejmują wojewódzkie rady narodowe i wojewodowie 
(Dz. U. Nr 17, poz. 94),

zarządzam, co następuje:
§ 1. Podwyższa się odszkodowania za 1 ha użytków zie­

lonych, położonych na terenie części wsi: Domaradzyn, 
Bronisławów i Karasica w gminie Głowno, oraz na terenie 
części wsi Wyskoki w gminie Stryków, wywłaszczanych 
pod rozbudowę biologicznej oczyszczalni ścieków dla Za­
kładów Przemysłu Ziemniaczanego w Głownie do:

— 10-krotnej stawki — dla osób, dla których rolnictwo 
jest wyłącznym źródłem utrzymania,

— 8-krotnej — dla pozostałych osób, ceny użytków zie­
lonych, ustalonych w Zarządzeniu Ministra Rolnictwa z 
dnia 22 stycznia 1974 r. w sprawie ceny, warunków i try­
bu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. 
Nr 7, poz. 54).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi 
Gminy w Głownie oraz Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w Strykowie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i ma zastosowanie do spraw, w których postępowanie od­
szkodowawcze nie zostało ostatecznie zakończone. Traci moc 
z dniem 31 XII 1977 r.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Jerzy Lorens

Poz. 29

ZARZĄDZENIE Nr 12/77 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 kwietnia 1977 r.
w sprawie podniesienia dopuszczalnej szybkości pojazdów 
samochodowych na drogach międzynarodowych oznaczonych 
numerami E-12 i E-16 przebiegających przez województwo 

miejskie łódzkie

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) i § 25 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministrów Ko­
munikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lipca 1968 r. 
w sprawie ruchu na drogach publicznych (Dz. U. Nr 27_, 
poz. 183 z późniejszymi zmianami) zarządzam, co następuje1

§ 1. Podnosi się dopuszczalną szybkość pojazdów samo­
chodowych do 70 km/godz. na następujących odcinkach 
drogi międzynarodowej E-12:

1. w Toporowie od km 19,900 do km 21,200,
2. w Bratoszewicach od km 29,800 do km 30,350,
3. w Ksawerowie od km 63,900 do km 65,200 oraz od 

km 65,500 do km 66,350.
§ 2. Podnosi się dopuszczalną szybkość pojazdów samo­

chodowych do 60 km/godz. na następujących odcinkach 
drogi międzynarodowej E-12:

1. w Głownie od km 23,050 do km 25,600 (za wyjątkiem 
odcinka drogi przebiegającego przez most, gdzie obowiązu­
je szybkość do 40 km/godz.),

2. w Strykowie od km 34,100 do km 35,750,
3. w Ksawerowie od km 65,200 do km 65,500 oraz od 

km 66,350 do granic miasta Pabianic,
4. w Pabianicach na ul. Partyzanckiej od granic miasta 

do ulicy A. Czerwonej oraz na ul. Gen. Żukowa od ul. 
A. Czerwonej do ul. Torowej.

§ 3. Podnosi się dopuszczalną szybkość pojazdów samo­
chodowych do 70 km/god?. na następujących odcinkach 
drogi międzynarodowej E-16:

1. w Sierpowie od km 32,700 do km 32,000,
2. w Aleksandrii od km 20,700 do km 19,600,
3. w Emilii od km 18,600 do km 16,300.
§ 4. Podnosi się dopuszczalną szybkość pojazdów samo­

chodowych do 60 km/godz. na następujących odcinkach 
drogi międzynarodowej E-16:

1. w Proboszczewicach od km 12,700 do granic miasta 
Zgierza,

2. w Zgierzu na ul. Łęczyckiej — Łącznej od granic mia­
sta Zgierza do ul. Piątkowskiej oraz na ul. Rewolucji 
1905 r. od ul. Piątkowskiej do ul. Chełmskiej.

§ 5. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy­
działu Komunikacji.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 1977 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej m. Łodzi.

Prezydent Miasta
Jerzy Lorens

Poz. 30

ZARZĄDZENIE Nr 13/77 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 kwietnia 1977 r.
zmieniające zarządzenie Nr 53/74 z dnia 16 września 1974 r. 
w sprawie ustalenia stawek taryfowych za przewozy środ­

kami masowej komunikacji miejskiej

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr 271 Rady Mi­
nistrów z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości 
organów do ustalania cen oraz trybu postępowania przy 
ich ustalaniu (M. P. Nr 40, poz. 233; zm. M. P. z 1975 r. 
Nr 19, poz. 118) oraz § 1 ust. 1 uchwały Nr 106/67 Rady 
Ministrów z dnia 19 maja 1967 r. w sprawie wytycznych 
dla ustalania stawek taryfowych za przewozy środkami 
masowej komunikacji miejskiej,

zarządzam, co następuje:
§ 1. W zarządzeniu Nr 53/74 Prezydenta Miasta Łodzi 

z 16 września 1974 r. w sprawie ustalenia stawek tary­
fowych za przewozy środkami masowej komunikacji miej­
skiej (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 13, poz. 
62, zm. z 1976 r. Nr 6, poz. 47 i Nr 8, poz. 58) wprowadza 
się następujące zmiany:

W § 1 dodaje się nowy ust. 7a o treści: „7a. Za jedno­
razowy przejazd osoby i przewóz bagażu w komunikacji 
autobusowej na terenie miasta Głowna:

a) bilet normalny — 4 zł
b) bilet bagażowy — 4 zł
c) bilet ulgowy — 2 zł”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 1977 r.

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Jerzy Lorens

Poz. 32

DECYZJA Nr 18/77 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 7 marca 1977 roku
w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych na 1977 rok

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 roku Nr 26, 
poz. 139) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Handlu We­
wnętrznego z dnia 10 lipca 1964 roku w sprawie określenia 
organów właściwych do wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz warunków i trybu ich wyda­
wania (Dz. U. Nr 29, poz. 188, zmiana Dz. U. 1973 r. Nr 6, 
poz. 44) postanawiam:

1. Zatwierdzić plan sieci punktów sprzedaży napojów al­
koholowych na rok 1977 stanowiący załącznik nr 1 do de­
cyzji wraz z wykazem szczegółowej lokalizacji punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych planowanych do urucho­
mienia w 1977 roku stanowiącym załącznik nr 2.

2. Upoważnić naczelników dzielnic do wydawania poza 
planem ustalonym w punkcie 1 zezwoleń na zmianę użyt­
kownika punktu sprzedaży, jak również zezwoleń na zmia­
nę siedziby punktu sprzedaży napojów alkoholowych w przy­
padku wyburzenia budynku, w którym jest czynny punkt 
sprzedaży, bądź w przypadku innej istotnej przyczyny, przy 
zachowaniu warunków określonych w art. 5 § 3 ustawy 
z dnia 10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu alkoholizmu 
(Dz. Ur. Nr 69, poz. 434).

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Jerzy Lorens



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 11

PLAN SIECI PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE M. ŁODZI NA ROK 1977

Załącznik nr 2 do Decyzji nr 18/77. Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 7 marca 1977 r.

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 18/77. Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 7 marca 1977 r.

Lp Dzielnica

Ilość 
punktów 

sprzedaży 
w końcu 
1976 r.

Liczba planowanych zezwoleń na uruchomienie nowych punktów 
sprzedaży w r. 1977 Ilość 

punktów 
sprzedaży 

przewidzia­
nych do 
likwidacji 

w roku 
1977

Ilość 
punktów 
sprzedaży 
w końcu 

1977 r.
(plan)

Uwagi
Ogółem

5+6+74-8

w handlu detalicz. w zakładach gastr.

Zawartość 
alkoholu 
4,5—18%

Zawartość 
alkoholu 

pow. 4,5% 
bez 

ograniczeń

Zawartość 
alkoholu

4,5—18%

Zawartość 
alkoholu 

pow. 4,5% 
bez 

ograniczeń

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ogółem m. Łódź 831 28 3 8 13 4 26 833
1 Bałuty 200 5 2 — 2 1 3 202
2 Górna 177 4 1 — 3 — 2 179
3 Polesie 129 6 3 2 1 7 128
4 Śródmieście 241 6 — 4 2 12 235
5 Widzew 84 7 — 5 2 — 2 89

cen oraz trybu postępowania przy

komunalnych

WYKAZ SZCZEGÓŁOWEJ LOKALIZACJI PROJEKTOWANYCH DO URUCHOMIENIA W R. 1977 NOWYCH PUNKTÓW 
SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

do ustalenia . .
(M.P. z 1974 r. Nr 40, poz. 233 i M.P. z 1975 r. Nr 19, poz. 118) 
oraz § 1 pkt 3 zarządzenia Nr 34/75 Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Cen z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie okre­
ślenia usług komunalnych, których ceny ustalają terenowe 
organy administracji państwowej stopnia wojewódzkiego 
zarządzam, co następuje:

§ 1 Ustala się opłaty za:
1. Wstęp na teren kąpieliska:
a) zespołu basenów Łódzkiego Parku Kultury i Wypo­

czynku, basenu KS „Budowlani” oraz O. W. im. Promieni-

Poz. 31
ZARZĄDZENIE Nr 15/77 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI 
z dnia 23 maja 1977 r.

w sprawie ustalania opłat za bilety wstępu do
ośrodków wypoczynkowo-przywodnyeh oraz na lodowiska- 
-ślizgawki, położone na terenie województwa miejskiego na 

terenie województwa miejskiego łódzkiego
Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały Nr 271 Rady Ministrów 

z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości organów

ich ustalaniu

Określenie punktu sprzedaży
Adres

Charakter Rodzaj
UwagiLp. (rodzaj, właściciel) punktu zezwolenia

1 2 3 4 5 6

Łódź-Bałuty
1 WSS O/Bahrty ul. Inflancka pawilon nr 102 4,5—18% z planu 1976
2 WSS O/Bałuty ul. Zgierska—Stefana sklep cuk. 4,5—18%
3 WSS O/Gastronomii ul. Franciszkańska nr 99 kawiarnia 4,5—18%
4 Ostanówko Iwona ul. Zgierska 243 kawiarnia 4,5—18%
5 Bratos Barbara ul. Astrów 25 restauracja pow. 4,5

Łódź-Górna
1 WSS O/Gastronomii Osiedle Podgórna kawiarnia 4,5—18% paw. 16
2 WSS O/Gastronomii Oś. Chełmońskiego bar 4,5—18% paw. 14A
3 Woj. Ośr. Sportu i Rekreacji ul. Rzgowska 247 bar 4,5—18% od l.X. do 30.IV
4 WSS O/Górna Oś. Dąbrowa sklep lak. 4,5—18% paw. 412A

Łódź-Polesie
1 PEW „Pewex” ul. 22 Lipca 30 ogólnosp. pow. 4,5
2 WSS O/Polesie Oś. Rctkinia Zachód ogólnosp. pow. 4,5 paw. 101
3 WSS O/Polesie Oś. Retkinia Zachód ogólnosp. pow. 4,5 paw. 110
4 WSS O/Gastronomii Oś. Retkinia Zachód kawiarnia 4,5—18%
5 WSS O/Gastronomii ul. Żeromskiego 76 kawiarnia 4,5—18%
6 WSS O/Gastronomii ul. Żeromskiego 76 restauracja pow. 4,5

Łódź-Śródmieście
1 WSS O/Gastronomii ul. Główna — Centrum G restauracja pow. 4,5
2 WSS O/Gastronomii ul. Główna — Centrum G kawiarnia 4,5—18% • z planu 1976r.
3 WSS O/Gastronomii ul. Główna — Centrum G winiarnia 4,5—18%
4 Przeds. Turystyczne Łódź Al. Kościuszki 68 restauracja pow. 4,5 z planu 1976 r.
5 Przeds. Turystyczne Łódź Al. Kościuszki 68 kawiarnia 4,5—18%
6 WSS O/Gastronomii ul. Piotrkowska 12 aperitif-bar 4,5—18%

Łódź-Widzew
1 WSS O/Widzew ul. Wilcza 6 ogólnosp. pow. 4,5 pawilon
2 WSS O/Widzew ul. Łęczycka róg Przędzalnianej ogólnosp. pow. 4,5 pawilon
3 WSS O/Widzew ul. Węgierska ogólnosp. pow. 4,5
4 WSS O/Widzew Oś. Zarzew ogólnosp. pow. 4,5 33

5 WSS O/Widzew Oś. Widzew-Wschód ogólnosp. pow. 4,5 33

6 WSS O/Gastronomii Oś. Łęczycka—Przędz. kawiarnia 4,5—18% 33

7 WSS O/Gastronomii Oś. Widzew-Wschód kawiarnia 4,5—18% 33



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 3

stych Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi: 
—• bilet normalny 20 zł
— bilet ulgowy 10 zł
— bilet dla dzieci od 3 do 7 lat 6 zł
— abonament 10-razowego wejścia 150 zł
b) wszystkich pozostałych obiektów:
— bilet normalny 15 zł
— bilet ulgowy 8 zł
— bilet dla dzieci od 3 do 7 lat 5 zł
— abonament 10-razowego wejścia 100 zł
2. Wstęp na lodowisko-ślizgawkę:
— bilet normalny 15 zł
—• bilet ulgowy 8 zł
— bilet dla dzieci od 3 do 7 lat 5 zł
— bilet dla osoby towarzyszącej jeżdżącemu na

łyżwach 5 zł
§ 2. 1. Prawo do korzystania z ulgowych biletów wstępu 

przysługuje za okazaniem właściwej legitymacji:
młodzieży szkolnej, studentom oraz żołnierzom służby 

czynnej WP.
2. Wstęp dla dzieci w wieku do lat 3, pozostających pod 

opieką osób dorosłych, jest bezpłatny.
§ 3 Traci moc § 1 pkt 1 Zarządzenia Nr 11/76 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 1 kwietnia 1976 r. w sprawie ustalania 
opłat za bilety wstępu na teren kąpieliska w Łódzkim Parku 
Kultury i Wypoczynku oraz za wypożyczanie sprzętu turys­
tycznego i sportowego (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta 
Łodzi Nr 4, poz. 20)

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Jerzy Lorens

POZ. 33

ZARZĄDZENIE Nr 2/77 
NACZELNIKA DZIELNICY ŁOdZ-POLESIE 

z dnia 23 maja 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami) w związku 
z art. 94, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13, ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym 
planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 
Uchwałą Nr 100/1005/72 Prezydium Rady Narodowej m. Ło­
dzi z dnia 22 lutego 1972 r. (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 4, 
poz. 37) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren położony w Łodzi, osiedle „Zdrowie”, między 

ulicami: Krakowską, Rokitny, Krańcową ii Biegunową.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzielony 

na działki budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną 
terenu — sporządzoną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Geo­
dezyjne w Łodzi, L.ks.rob. 545/33/9 — stanowiącą załącznik 
Nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpo­

częcia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na te­
renie budowlanym, o którym mowa w § 1, zgodnie z har­
monogramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania 
zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarzą­
dzenia do publicznego wglądu rozstrzyga się w sposób usta­
lony w decyzjach Naczelnika Dzielnicy Łódż-Polesie sta­
nowiących załączniki Nr Nr 3, 4, 5 do zarządzenia.

§ 4. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości obję­
tych zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w mia­
stach i osiedlach — prawo zgłoszenia odpowiedniego wmio- 
sku o zachowanie lub nadanie własności działki budowla­
nej w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia zarzą- 
rządzenia.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. 
wyżej ustawy zachowali na własność, lub które zostały 
w trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich 
rodzin, przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po 
upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządze­
nia, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ograni­
czonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na 
własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele 
otrzymają na warunkach określonych art. 10 ustawy o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wy­
właszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przystą­
pić zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich za­
budowy w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu 
czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od 
dnia, w którym decyzja stwierdzająca własność działki sta­
ła się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia 
zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytko­
wanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skar­
bu Państwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na 
warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Mini­
stra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w spra­
wie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów 
państwowych i sprzedaży położonych na nich budynków 
(Dz. U. Nr 13, poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste 
pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczaso­
wego właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła 
na własność Państwa, przeznaczona jest pod budowę urzą­
dzeń komunalnych, pozostawia się ją w bezpłatnym po­
siadaniu dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia 
robót.

§ 10. Uchyla się zarządzenie Nr 1 Naczelnika Dzielnicy 
Łódż-Polesie z dnia 21 stycznia 1977 r. w sprawie ustale­
nia terenu budowlanego i jego podziale na działki budowla­
ne (Dziennik Urzędowy Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 2, 
poz. 15).

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

Zastępca Naczelnika Dzielnicy 
Łódż-Polesie

Stefan Majcherczak
Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
_______________________________________________ wewn. 696_______________________________________________  
Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 9142 § 77 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika

. niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półrocz­

na — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 3,00
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa sie w Wvdzlale Bu- 

dżetowo-Gospodaczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele­
fon 290-40, wewn. 69®.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 215/Co. Nakład 860 ega.


